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Porto nedsættes til en endogsaa meget billig 
Betaling for en sikker Forsendelse af Brevene, 
saa har Udvalget antaget, at Portofrihederr 
for Fremtiden ganske burde bortfalde, og at 
det ved Lov burde bestemmes, i hvilket Om- 
fang og paa hvilken Maade Erstatning for 
Porto til de Autoriteter og En1bedsmærid, som. 
eorrespondereiStateiis Anliggender, skulde ord- 
nes. Udvalget har tænkt sig, at Sagen kunde 
ordnes paa den Maade, at de Embedsmætrd, 
som ifølge en saadan Lov bleve berettigede til 
Erstatning, aarlig kunde «indgive Regning 
over den Porto, som de i Embedssager havde 
maattet udrede, og derover holde en Eontrabog 
med Postmesteren paa Stedet. Dette er No- 
get, som ikke er saa aldeles Nyt, da der er 
idetmindste enkelte Embedsmærtd, som have 
Portofrihed paa den Maade, at  de vel betale 
Portoen paa Posthuset, men derimod efter ind- 
given Regning igjen faae den godtgjort. 홢Det 
er for Exempel Tilfældet med Branddireetem 
rer,. og, saavidt jeg veed, ogsaa med Stads- 
lægen her i Kjøbenhavn. Det kan vistnok 
trcere forbundet med adskillige Vanskeligheder og 
nogen Besværlighed for Embedsmcendenez men 
jeg troer dog rigtignok ikke, at Sagen er al- 
deles uoverkomnrelig, eller at den ikke skulde 
kunne ordnes paa en tilfredsstillende Maade. 
Forsaavidt den ærede 1ste Landsthingsmand 
for 9de Kreds (Dahl) har be1nærket, at hari 
ikke fandt Udvalgets Forslag til S 8 hensigts- 
mæssigt, forsaavidt det gaaer ud paa, at Avi- 
ser, naar de ikke sendes udenfor Stiftet, skulde 
have en Lettelse, og at der navnlig kun skulde 
betales 1673 Procent, idet Stistsinddelingen 
er meget usikker, og han navnlig som Exempel 
har anført Aalborg, at man nemlig i Aalborg, 
fordi den ligger i Viborg Stift, skulde kunne 
sende Aviser til Viborg med denne Lettelse i 

Porto, saa maa jeg hertil bemærke, at Aul- 
borg ikke ligger i Viborg, men i Aalborg 
Stift ,  men at derimod Viborg Stift gaaer 
med sin Grændse lige ind til Aalborg. 

O r d f s r e r e t n  Forsaavidt det af denhøit- 
ærede Premierminister er bemærket, at Porte- 
frihedens Afskaffelse vilde foraarsage betydelige 
Bekostninger for forskjellige Embedsmænd, skal 
jeg foruden hvad der allerede er bemærket af 
den sidste ærede Taler, tillade mig at henvise 
til Udvalgets Betænkning, hvoraf det vil frem- 
gaae, at man ingenlunde har tænkt, at det 
skulde foraarsage vedkommende Embedsmænd, 
som i Embedsmedsor havde Udgifter af Porto, 
nogensomhelst Bekostningen «Mar1 er gaaet ud 
fra, at Staten maatte fornnftigviis og billig- 
viis give dem Godtgjørelse, men istedetfor at 
de tidligere havde denne Portofrihed ved, at de 
lukkede deres Breve sammen og skreve K. I .  
udenpaa, skulde Portoen nu erstattes dem, ved 
at de indgave Regning derover, eller, hvis de 
behøvede det, endog erholdtforskudsvis udbetalt, 
hvad der behøvedes til Besordring as de Breve, 
som det ifølge deres Embede paalaa dem at 
erpedera Jeg sijvnner saaledes ikke, at der 
fra denne Side betragtet kunde være Betænke- 
lighed ved, at Portofriheden ophorte i den hele 
Udstrækning, Udvalget har tænkt sig. Med 
Hensyn til hvad der er bemærket af den ærede 
3die Landsthingstnand for 9de Kreds (Bruun), 
saa troer jeg rigtignok, at min ærede Collega 
i Udvalget (Wessely) er gaaet lidt for vidt 
ved Forstaaelsen af S 11 Litra ti. Jeg troer,- 
at de ,,aabrreSedler", som der omhandles, ere 
kun de, som Litraen indeholder, som have et 
bestemt Indhold, som nævnes under denne 
Deel as Paragraphery nemlig Varebestillinger, 
Faetura og Regninger, men de kunne ikke an- 
gaae aabne Sedler af andet Indhold. 
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